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INFORMACION MBI INSTITUCIONIN 

Të dhënat për aktet themelore 
Lloji i aktit 

(VKM / urdhër) 
Nr. Datë 

Licencimi i institucionit VKM 105 28.02.1994 

Leja për fillimin e veprimtarisë VKM 105 28.02.1994 

Akreditimi i institucionit Vendim i ASCAL 71 21.09.2017 

Hapja e njësisë kryesore, ku ofrohet programi Urdhër i MAS 398 10.08.2011 

Në rastin e aplikimeve për hapjen e programeve të ciklit të dytë 

Hapja e programeve të ciklit të parë në të 

njëjtën fushë / fushë të përafërt. 

VKM (Infermier i përgjithshëm) 

VKM (Mami Infermieri) 
105 

2235 

28.02.1994 

17.06.2002 

Akreditimi i programeve të ciklit të parë në 

të njëjtën fushë / fushë të përafërt 
- - - 

 

 

INFORMACION MBI PROGRAMIN E STUDIMIT 
 

Të dhëna të përgjithshme: 

 

Emërtimi i programit të studimit: Master Profesional në Infermieri Kirurgjikale 

Cikli i i studimeve: Cikli  Dytë i Studimit 

Lloji i programit Master Profesional 

Kodi i programit: 001297 

Totali i krediteve (ECTS): 60 ECTS 

Kohëzgjatja normale në vite: 1 vit / 2 semestra 

Forma e studimit: Studime me kohë të plotë 

Gjuha e studimit: Shqip  

Vendimi i njësisë bazë dhe kryesore për 

hapjen e programit të studimit 

(Numri i vendimit dhe data) 

Vendim i Departamentit të Infermierisë 

Nr.12, dt.16.05.2018 

Vendimi i Senatit Akademik për 

riorganizimin e programit të studimit 

(Numri i vendimit dhe data) 

Vendim i SA Nr.45, dt.12.07.2018 
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Kuadri i përgjithshëm formues i programit të studimit 
 

Elementët përbërës të planit mësimor 

Vite/Semestra 1 vit / 2 semestra 

Kredite/semestër 30 ECTS 

Kredite/vit 60 ECTS 

Kredite gjithsej 60 ECTS 

Numri i moduleve 9 module 

Numri total i provimeve 9 provime 

Ngarkesa totale e programit 1500 orë 

Ngarkesa totale në auditor  693 orë në auditor 

Ngarkesa totale jashtë auditorit  807 orë studimi (punë mësimore) e studentit 

Ngarkesa mësimore / javë 20 - 25 orë në auditor 

Format e mësimdhenies 

Leksione 

Seminare 

Projekte/detyra kursi 

Praktika mësimore / profesionale 

 

Ndarja e moduleve sipas veprimtarive formuese 

Disiplinat Kodet Modulet Kreditet 

Lëndë bazë: A INF 420 1. Kërkimi shkencor në Infermieristikë 5 5 

Lëndë karakterizuese: B 
INF 460 

INF 470 
2. Kirurgji e avancuar 

3. Infermieri Kirurgjikale 

12 

12 
24 

Lëndë ndërdisiplinore /  

integruese: C 

INF 430 

INF 442 

INF 456/INF 458 

INF 441/INF 443 

4. Farmakologji klinike 

5. Promocion shëndetësor në Infermieri 

6. Kirurgji OBS / Kirurgji ORL  

7. Menaxhim Infermieror/ Cilësia e shërbimit  shëndetësor 

5 

5 

3 

5 

18 

Lëndë plotësuese: D INF 485 8. Praktika profesionale në Kirurgjinë e Adultit 6 6 

Detyrimet përmbyllëse : E INF 495 9. Diploma (provim / temë) në Infermieri Kirurgjikale 7 7 

 
 TOTAL 60 ECTS 

 


